
Télécharger l'application mobile ConnectorMax
Consultez instantanément les résultats de réussite ou d'échec des trois tests dans une 
application mobile conviviale. 

Alors que les opérateurs de télécommunications transforment leurs bureaux centraux en centres de 
données (CORD) et déploient des câbles MPO à 12, mais plus couramment à 24 fibres, les techniciens 
ont besoin d'outils simples et faciles à utiliser - et d'une méthode claire et fiable - pour effectuer tous 
leurs tests rapidement et avec précision. 

Découvrez la solution ConnectorMax MPO Link Test d'EXFO

Caractéristiques clés
Tests entièrement automatisés 
et rapides

Solution unique pour le test 
des câbles à fibres MPO-12 et 
MPO-24

Une seule unité prend en 
charge les fibres multimodes et 
monomodes 

Le système de rangement des 
câbles prend en charge les 
connecteurs APC, UPC, mâles 
et femelles

Seuils de réussite/échec 
personnalisables

Rapport PDF automatique

Logiciel d'analyse 
ConnectorMax

Sonde d'inspection de 
fibre ConnectorMax

Source multifibres 
ConnectorMax

Tests de câbles MPO avec ConnectorMax
Gagnez du temps et de l'argent grâce à la solution automatisée  
de test de câbles MPO en une seule étape d'EXFO



Trois tests essentiels. Une étape automatisée.
Valider les câbles MPO jusqu'à 5 km* de long et effectuer des tests de liaison courte.

Validation du type de polarité - Assurez-vous 
que vos polarités sont correctes !
Qu'ils soient de type A, B ou C, la gestion 
des connecteurs à polarité multiple et la 
prévention des inversions de polarité lors de la 
connexion et de l'installation peuvent s'avérer 
problématiques. 

Confirmation de la continuité - Assurez-vous 
que la lumière se propage correctement 
jusqu'à l'extrémité de la liaison testée. 

Inspection des connecteurs - Prendre soin de 
12 ou 24 fibres à la fois.

Les connecteurs contaminés sont la première cause de défaillance des réseaux. C'est pourquoi 
l'inspection des connecteurs est essentielle.
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Vous possédez déjà une sonde d'inspection EXFO ConnectorMax ? 
Complétez votre solution pour réaliser encore plus d'économies de CAPEX ! 

Pour plus d'informations, veuillez contacter isales@exfo.com

Gagnez du temps et de l'argent !
Grâce à la solution ConnectorMax d'EXFO, les ingénieurs en charge de la large bande peuvent: 

Réduire les coûts 
d'exploitation

Réduire les dépenses 
d'investissement

Accélérer et augmenter 
les revenus

 – Gagnez du temps : obtenez un diagnostic 
clair (succès/échec) du problème, qu'il 
s'agisse de la polarité, de la continuité ou 
de la propreté du connecteur, à l'aide d'un 
seul test

 – Gagnez du temps : obtenez un rapport 
complet en un seul clic

 – Ne gaspillez plus les cordons de 
raccordement MPO coûteux qui sont en 
parfait état

 – Éviter de dépenser de l'argent pour des 
produits surdimensionnés qui fournissent 
plus d'informations que ce qui est 
nécessaire pour la tâche

 – Investissez dans une solution unique pour 
effectuer tous les tests - plus besoin de 
différents testeurs pour tester les différents 
types de câbles MPO

Avec les liaisons MPO contenant plusieurs 
fibres, la mise hors service d'une liaison pour 
dépannage peut affecter plusieurs clients et 
entraîner une perte de clientèle. L'utilisation 
de la solution ConnectorMax d'EXFO permet 
de s'assurer que les liens sont bons et que 
les temps d'arrêt du réseau sont réduits au 
minimum.

* Portée typique : monomode 5 km, multimode 2 km
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